

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de AGOSTO de 2001.

Edição de nº 1.990 - Ano 2023 - Segunda-feira, 19 de Junho de 2023.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GABINETE DA PREFEITA

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ - PE COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão (Eletrônico) № 005/2023 - PMSC:

Processo Administrativo №015/2023-PMSC: <u>DATAS</u>
HORÁRIOS DO CERTAME:

- > INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 19/06/2023, às 16:00 horas.
- DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 30/06/2023, às 08:00 horas.
- > INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 30/06/2023, às 10:00 horas.

Objeto: Contratação de empresa especializada do ramo pertinente para a execução dos serviços de locação de equipamentos de informática, computadores com suporte técnico, compreendendo os serviços de manutenção preventiva e corretiva, assim como, instalação e transporte, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Cruz e suas secretarias, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social, por um período de 12 (doze) meses, conforme especificações/quantitativos do anexo I Termo de Referência deste edital, mediante solicitação expressa do ordenador de despesa do Município de SANTA CRUZ-PE. Valor Estimado R\$ 168.000,00 (cento e sessenta e oito mil reais). Edital e informação na Av. 03 de maio, nº276, 0**87-3874-Fone/Fax: centro, Santa Cruz (PE). 8175/8134/8156. O Edital está disponível gratuitamente nos sítios website: www.santacruz.pe.gov.br https//bnc.org.br,"Acesso Identificado no link -licitações".

Santa Cruz (PE), 19 de Junho de 2023.

Juarez G. da Silva – Pregoeiro Municipal.

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ

CNPJ nº 24.301.475/0001-86 Av. 03 de Maio, nº 276. Centro CEP 56.215-000 Tel.: (87) 3874-8186 e-mail: pmscpe@hotmail.com

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES Prefeita

RILBERTO RODRIGUES COELHO Vice-Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ AVISO RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO

Pregão Eletrônico N.º 07/2023 Processo Administrativo №017/2023-PMSC

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados, o resultado do julgamento do recurso administrativo impetrado pela empresa licitante: TRANSPORMAQ LOGÍSTICA E RASTREAMENTO LTDA, contra decisão proferida pelo Pregoeiro, que HABILITOU as empresas recorridas ALINE COELHO DE LIMA (ALINE LOCAÇÕES E SERVIÇOS), CAIO RAMON SOARES DA SILVA (RAYLA MODAS LOCAÇÕES), JAELSON DA SILVA MENDES (MARCADINHO MENDES), JUDEILDO DE LIMA SOUZA (LOCAÇÕES E SERVIÇOS SOUZA), MARIA ESTELITA DE SOUZA (RESPLANDECER ACESSÓRIOS E LOCAÇÕES), e NAILDA SANTANA DE ARAÚJO NASCIMENTO (GENI LOCAÇÕES), cujo objeto consiste na contratação de Microempreendedor Individual (MEI), Microempresa (ME) ou Empresa de Pequeno Porte (EPP) do ramo pertinente, para locação de veículos, com motorista, destinados as atividades das diversas Secretarias Públicas Municipais e Fundo Municipal de Assistência Social, com pagamento com base no valor mensal, em regime de execução indireta e de forma contínua, durante 12(doze) meses. Informar que dá análise do julgamento do recurso, após transcorridos o prazo recursal, o prazo transcorreu sem apresentação de impugnação contrarrazões, por parte das demais licitantes, razão pela qual foram os presentes autos remetidos à autoridade superior para julgamento. Assim, em razão dos fundamentos apontados acima demonstrando que não é possível dar a interpretação procedente ao recurso manifestado pela recorrente. Em face disso, por falta de

DAIANE DA SILVA TAVARES
Secretaria de Educação
ANA CÉLIA DA SILVA GOMES
Secretaria de Administração e Finanças
FRANCISCO TAVARES PEREIRA
Secretaria de Obras e Serviços Urbanos
UBIRATAN GUIMARÃES SOARES
Secretaria de Gorse
RYVALDA RODRIGUES MACEDO
Secretaria de Saúde
FABRÍCIO MARQUES GUIMARÃES
Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
ANTONIO JOSÉ BARROS CELESTINO
Secretaria de Cultura, Esportes e Juventude
CICERA LEONEIDE DOS SANTOS CANDIDO SILVA



e-DOM – Diário Oficial Eletrônico Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de AGOSTO de 2001.

Edição de nº 1.990 - Ano 2023 - Segunda-feira, 19 de Junho de 2023.

condições de habilitação nas regras do edital no certame, julgo IMPROVE-LO o recurso intentado pela empresa licitante recorrente acima supracitada, permanecendo em sua integralidade a decisão realizada pele pregoeiro que HABILTOU as licitantes: ALINE COELHO DE LIMA (ALINE LOCAÇÕES E SERVIÇOS), CAIO RAMON SOARES DA SILVA (RAYLA MODAS LOCAÇÕES), JAELSON DA SILVA MENDES (MARCADINHO MENDES), JUDEILDO DE LIMA SOUZA (LOCAÇÕES E SERVIÇOS SOUZA), MARIA ESTELITA DE SOUZA (RESPLANDECER ACESSÓRIOS E LOCAÇÕES), e NAILDA SANTANA DE ARAÚJO NASCIMENTO (GENI LOCAÇÕES).

Por assim ser, tomando por base que o julgamento do processo licitatório sob espécie alcançou o principal objetivo, que foi justamente o de selecionar a proposta mais vantajosa para a Administração Pública Municipal contratar, que era a obtenção do menor preço, é que CONHEÇO do recurso para no mérito IMPROVÊ-LO, mantendo a decisão do Pregoeiro em todos os seus termos.

Mais informações na Avenida 03 de maio, nº276, centro, Santa Cruz (PE). Fone/Fax: 0**87-3874-8175/8134/8156. Santa Cruz (PE), Portal da Transparência Municipal na website: www.santacruz.pe.gov.br. Sala das sessões, Santa Cruz - PE, 19 de junho de 2023.

JUAREZ GUIMARÃES DA SILVA PREGOEIRO

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ

CNPJ nº 24.301.475/0001-86 Av. 03 de Maio, nº 276. Centro CEP 56.215-000 Tel.: (87) 3874-8186 e-mail: pmscpe@hotmail.com

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES Prefeita

RILBERTO RODRIGUES COELHO Vice-Prefeito DAIANE DA SILVA TAVARES
Secretaria de Educação
ANA CÉLIA DA SILVA GO MES
Secretaria de Administração e Finanças
FRANCISCO TAVARES PEREIRA
Secretaria de Obras e Serviços Urbanos
UBIRATAN GUIMARÃES SOARES
Secretaria de Governo
RYVALDA RODRIGUES MACEDO
FABRÍCIO MARQUES GUIMARÃES

ANTONIO JOSÉ BARROS CELESTINO
Secretaria de Cultura, Esportes e Juventude
CICERA LEONEIDE DOS SANTOS CANDIDO SILVA
Secretaria de Assistência Social